SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 23 abril, 2018

PRESTAGAO DE CONTAS - ESTADUAL

OFERTA DO SERVIGO: SERVIGO DE ACOLHIMENTO NOTURNO PROVISORIO DEST.A ADULTOS E FAMILIAS

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: MARCO/2018 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
6.875,00(seis mil oitocentos e setenta e cinco reais).

o Relatério de Execucao Financeira - Anexo RP-14

o Relatério de Execugédo Financeira - Parte 2

o Oficio de encaminhamento da Prestagio de Contas;

o Oficio de solicitacao de pagamento do més subsequente;
o Relatério de atendidos, e atividades;

o Relatorio de empregados envolvidos no Projeto;

. Justificativas;

o Certidao CRF/FGTS;

© Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
. Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

s Certidao Negativa de débitos Estadual;

. Certidao Negativa de débitos Federais;

o Extrato Conta especifica; . - T
. Extrato de rendimentos - Aplicagao Financeira. L// g (A N
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO PUBLICO:
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

CNP):
ENDERECO e CEP:
RESPONSAVEL PELA 0SC
CPF:

OBJETO DA PARCERIA
EXERCICI0:2018

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.864 805/0001-21
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP' 18052-370
JOAO ANTONIO GABRIEL
391.661.398-72
ACOLHIMENTO NOTURNO E PROVISORIO PARA PESSOAS DE AMBOS 0S SEXOS

COMPETENCIA: MARGO

ORIGEM DOS RECURSOS {1}: ESTADUAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA [
TERMO DE COLABORAGCAOIFOMENTO N © 2017/21.637 01/07/2017 30/06/2018 | RS __6.875,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS - R$
20/04/2018 RS 6.875,00 20/04/2018 59.325 R$ 6.875,00

{A) - SALDO DO MES ANTERIOR _ RS -

(8] - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS  6.875,00

(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 11,25

(D} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (2) 5 L

(E} - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C + D) RS 6.886,25
i 5

(F} - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 0,66

(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) N RS 6.886,91

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéls, entre outras.

Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MARGO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) MARGO 2018 RS 6.886,91
Recursos humanos (6) MARGO 2018 R$ ! -
Medicamentos MARGO 2018 RS -
Géneros ali ticios MARGO 2018 R$ -
Outros materiais de consumo MARGO 2018 R$ -
QOutros servigos de terceiros MARCO 2018 R$ -
Locagao de imoveis MARGO 2018 R$ -
Locagdes diversas MARGO 2018 R$ -
Utilidades publicas (7) MARGO 2018 R$ -
Combustivel MARCO 2018 RS -
Bens e materiais permanentes MARGCO 2018 R$ ol
Obras MARCO 2018 R$ -
Outras despesas MARGO 2018 R$ =]

TOTAL DAS DESPESAS| RS 6.886,91

(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6) Auténomas e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet

Outras despesas apenas mediante autorizacao previa.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 6.886,25
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 6.836,91
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - {1~ F}] R$ -

{L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L)

R$




SERVIGCO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

T

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE

28/03/2018 10/04/2018 |NF 124406 MEDIPLAN ASSISTENCIAL LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 330
07/04/2018 06/04/2018 |FGTS - 03/2018 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 517
20/04/2018 | 06/04/2018 |GPS - 03/2018 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS [RECURSOS HUMANOS (5) R$ 582
28/02/2018 27/02/2018 |RECIBO FERIAS FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.692
20/03/2018 | 21/03/2018 |ADTO SAL 03/2018 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 742
20/03/2018 | 19/03/2018 |ADTO SAL 03/2018 TIAGO AP PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 692
06/04/2018 | 05/04/2018 |SALARIOS 03/2018 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.337
08/04/2018 | 05/04/2018 |SALARIOS 03/2018 TIAGO AP PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 992

TOTAL| R$  6.886

Concessor.

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Cons:
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao O

LOCAL e DATA:

Sorocaba, 23 de Abril de 2018

DIRIGENTE:

{(nome, cargo e assinatura)

|CONTADOR/N.2 CRC
|{nome, cargo e assinatura)

|

\

ARCHIMEDES ALVARENGA DA SILVA - DIRET_OR VIC‘E PRESIDENTE

L AN

i\
|

AN

SILVIA JANAINA MORAL - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA

PRESTAGAO DE CONTAS - ESTADUAL

TERMO DE COLABORAGAO - SERVIGO DE ACOLHIMENTO
NOTURNO PROVISORIO DESTINADO A ADULTOS E FAMILIAS

MES REFERENCIA: MARCO/2018

Em anexo ao processo de Prestacdao de Contas, Termo de Colaboragao — Servico de
Acolhimento Institucional par adultos de ambos os sexos — esfera ESTADUAL, més de
referencia: MARCO/2018, segue abaixo detalhnamento de pagamentos efetuados atraves
da conta especifica:

Detalhamento de pagamentos efetuados integralmente, porem inseridos parte do total do
documento fiscal na Prestagdo de Contas, a efetuar o reembolso (credito) na conta
especifica do Convenio (0191.0/229748.5), ao receber os recursos do més de referencia:

B DOCTO VALORTOTAL | VLINSERIDONA | VALORPARA
| PAGO PRESTAGAO REEMBOLSO
‘ NF 124.406 — Mediplan R$ 1.256,25 R$ 330,85 ~ R$92540
|F Recibo férias — Fabio junior R$ 2.082,24 R$ 1.692,24 R$ 390,00
| TOTAL PARA REEMBOLSO NA CONTA ESPECIFICA | R$ 1315,40

Sorocaba, 23 de Abril de 2018

%mm SO \\k\

Archlmedes Alvarengé da Silva
Diretor Vice Presidente

2] R. Francelino Romao,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - {15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 50/2018

Sorocaba, 23 abril, 2018

Solicitamos o pagamento do més de: ABRIL/2018 no valor de: R$
6.875,00(seis mil oitocentos e setenta e cinco reais) referente a recursos do
Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade
e Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,
Agencia: 0191-0, Conta Corrente; 229748-5

Atenciosamente

ARCHIMEDES ALVARENGA DASILVA
DIRETOR VICE PRESIDENTE | '

A

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Romdo, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social, - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS CASA DE PASSAGEM

TERMO DE COLABORACAO - SERVICO DE ACOLHIMENTO NOTURNO PROVISORIO DESTINADO A ADULTOS E FAMILIAS

MES: MARGO0/2018

NOME CARGO ADMISSAQ RESCISAO DE CONTRATO
ANTONIO CARLOS DE SOUZA OFICIAL ADM 05/01/2004
CLARICE SOARES SERVICOS GERAIS 24/11/2017
DIONATAN WILLIAN SIQUEIRA DOS SANTOS  CUIDADOR SOCIAL 07/05/2015
ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO SERVICOS GERAIS 02/05/2002
FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR CUIDADOR 29/01/2016
HUMBERTO JAELSON RODRIGUES DA SILVA  MOTORISTA 14/04/2016
IVANILTON ROBERTO MOTORISTA 03/11/1992
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 06/12/2016
MARTA DE OLIVEIRA SERVICOS GERAIS 07/08/2015
MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN OFICIAL ADM 03/03/2008
ROBERTINO AUGUSTO DC PRADO JARDINEIRO 06/07/2010
SIDNEI ROBERTO MORAES AUXILIAR CUIDADOR 01/10/2012
THIAGO VINICIUS VIEIRA X DE MORAES RUIVO RECEPCIONISTA(AUX ADM) 25/06/2015
TIAGO APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS MOTORISTA 25/09/2017
VALCILENE DE CARVALHO G.CORREA ASSISTENTE SOCIAL 24/04/2006
VANDERLE! DA SILVA GER ADM FINAN-COORDENA  04/01/1999
VANESSA SILVA DE SOUZA SERVICOS GERAIS 22/03/2013

Sorocaba, 23 de Abril de 2018

R. Francelino Romdo, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




Nota Fiscal de Servigos Eletronica https://www.issdigitalsod.com.br/NotaFiscal/visualizarNota.phj

il Numero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00124406
SE Data e Hora de Emissao
CRETARIA DA FAZENDA _ 28/03/2018 00:00:00
NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagio
3d3891ee
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: MEDIPLAN ASSISTENCIAL LYDA
CPF/CNPI: 49,364.193/0001-59 Inscrigao Municipal : 000063604
Endereco: RUA RODRIGUES PACHECO, N°144 - BAIRRO REGIAO CENTRO - CEP:18035-085
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(CPF/CNP): 71.864.805/0001-21
Endereco: RUA R FRANCELINO ROMAO, N°100 - --- - BAIRRO JD CAPITAO - CEP:18052-370
Municipio: SORQCABA UF: SP E-mail: compras@sossorocaba.org.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigao:
PLAN T1 STANDARD EMPRESARTAL
Tributdvel [Item Qtde] Unitdrio R Total
SIM IPLAN II STANDARD EMPRESARIAL 1 1256,2500 1.256,25|
PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / smﬁ
TERMO DE COLABORACAO N2 21.637/201
' & "N -
i )
RS, O Mt
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (4,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
WALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.256,25
\Valor Total das Dedugbes: Base de Calculo: Aliguota: Valor do IS5:
R$ 0,00 R$ 1.256,25 4,00% R$ 50,25
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 03/2018 Tributagdo: TRIBUTAVEL
lLocal da Prestacdo do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 122732/99 (28/03/2018)
Recolhimento: 1SS RETIDO NA FONTE PELO.TOMADOR
CNAE: 655020001 - PLANOS DE SAUDE /
Servico: 0422 - Planos de medicina de grupo ou individual e convénios para prestacao de assisténcia médica, h%alar, odontoldgica e congéneres,
J

YAWDERLEL DA SILVA
GERENTE :‘RUMHHSTRAT|VO
ESIRANCEIRG

| de I 4

01/04/2018 1
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Itauacute; Bankline

1 de |

@ Banco Itau S.A. [341-7|

https://banklineplus.itau.com.br/GRIPNET/bklcor

RECIBO DO PAGADOR

lLocal de Pagamento ‘PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO Nencimento |
APOS 0 VENCIMENTO SOMENTE NO I'I'AU 10/04/2018 |
Benefmano o T T i e O T _.Qgencmlafcddgo Benef;clarb ............ !

MEDIPLAN ASSISTENCIAL LTDA CNPJ: 49.364.193/0001-59

0076/42908-3

Enderec,o Beneficiario / Sacador Avalista
RUA RODRIGUES 145 CENTRO SCROCABA SP 18035 085

Data do documento: |No do documento Espécie doc. |Aceite Data Processamento Nosso Numero
_29/03/18 ; 118027847 DV N | 29/03/18 112/05934703-2

Uso doBanco Carteira Espécie  Quantidade Nalor (=) Valor do Documento

| 112 R$ | 1.206,00

Instru;ﬁes de respunsabnlldade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiério. (-} Descontos/Abatimento

APOS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE RS .. ...040 A0 DA s

APOS 10/04/2018 MULTADE ... oo 24,12 _
DEVOLVER EM 08/06/2018 f
ANS n. 36884 - 9 NT FISCAL: 124406 (+) Moraivuita

HCOBRANCA ESCRITURAL.
i

APOS VCTO ACESSE WWW.ITAU.COM.BR/BOLETOS PARA ATUALIZAR SEU BOLETO

(=) Valor Cobrado

|Pagador - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNPJ/CPF 071864805000121
R FRANCELINO ROMAO 100

118052-370 JD CAPITAO SOROCABA SP

Sacador/Avalista:

- Autent:car,:ao mecanica

e

nvv.lunoonq-e-tn----‘-m

@Banco Itau S.A. [341-7] 34191.12051 93470.320073 64290.830005 1 74900000120600

Local de Pagamento. PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO Vencimento
IAPOS O VENCIMENTO SOMENTE NO AU 10/04/2018 -
Beneficiario I . - B ) "~ |Agéncia/Cédigo Beneficiario |
MEDIPLAN ASSISTENCIAL LTDA CNPJ: 49.364.193/0001-59 0076/42908-3
Data do documento. No.do documento -iésp'é_cie doc.  |Aceile |Data Processamento  [Nosso Numero. ___

29/03/18 | 118027847 | DV N 29/03/18 112/05934703-2
Uso do Banco __""Farté}a T ) {Espeué |Quant!daae_"“ H)F R ...( )\.ﬂblor da_{i&iumenm '
' 112 | R$ | | 1.206,00 |
-Instru;m de resporlsabllldade do BENEFICIARIO. Qualguer divida sobre este boleto contate o beneficiario. (-) Descontos/Abatimento |
APOS O VENCIMENTO COBRAR MORADERS .............. 0,40 AO DIA e
APOS 10/04/2018 MULTADE .o 24.12
'DEVOLVER EM 08/06/2018
/ANS n. 36884 - 9 NT FISCAL: 124406 (+) Mora/Multa
COBRANCA ESCRITURAL.
| |

;‘:)_i:_‘al_or Cobrado

.APOS VCTO ACESSE WWW.ITAU.COMBR/BOLETOS PARA ATUALIZAR SEUBCLETO
Pagador - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS  CNPJICPF 071864805000121

R FRANCELINO ROMAQ 100
18052-370 JD CAPITAO SOROCABA SP
SacadorfAvahsta

(e

" Ficha de Compensa{;ﬁ&

Autenticagdo Mecanica

L L L sEususssEssssnaNEnnn L T T L L L L L L LT Sersssss s m ... R 5
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23/04/2018 - BANCO DO BRASIL - 07:04:05
0181001891 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA : 229.748-5

34151120519347032007364290830005174900000120600
BENEFICIARIO:

MEDIPLAN ASSISTENCIAL LTDA

NOME FANTASIA:

MEDIPLAN ASSISTENCIAL LTDA

CNPJ: 49.364.193/0001-59

PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.B64.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 41.001
DATA DE VENCIMENTO 10/04/2018
DATA DO PAGAMENTO 10/04/2018
VALOR DO DOCUMENTO 1.206,00
VALOR COBRADO 1.206,00

NR.AUTENTICACAD 5.342.9F9.AC3.3AE.D21

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



Boieto de cobranga online Pagina | de 1
ity "
S e Prefeitura de Sorocaba lss VIA
gy SECRETARIA DA FAZENDA BANCO
CEmeay DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL
Nome / Razao Social CNPJ / CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS e 71.864.805/0001-21
Enderego RS0S ESTADURD [ 1A Telefone
FRANCELINO ROMAO PAGO COM RECURSLE N2 21.637/2017 (15) 32222044
Bairro CEP
RICA 18052-370
Cidade / Estado W Versao / Seguranga
SOROCABA SOD/01/GJH
Inscrigo Municipal Més/Ano Vencimento ValorlSS | Wir Atualizado Juros/Multa/Desc Walor Total
000039091 03/2018 |10/04/2018 |50,25 50,25 0,00 50,25
Receita N°Guia Aliquota Mov. Econdmico
ISS RETIDO NA FONTE 422290 Array 1.256,25
Observagdes Pagavel na rede autorizada
Guia 422290 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's: 124406
Nao receber apos | 10/04/2018 I Valor do documento [ 50,25

81670000000-2 50254404201-8 80410000010-3 40325118455-6

MR

................................................................................................................................ 2

‘ 1SS

. ‘.‘_Ii_'-_-' ?
Sy

AN
t-'{‘“! Sy

DOCUMENTO DE ARRECADACAC MUNICIPAL

Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticacdo Mecanica

VIA
CONTRIBUINTE

Nome / Razéo Social CNPJ/ CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
Endereco Telefone
FRANCELINO ROMAO (15) 32222044
Bairro CEP

RICA 18052-370
Cidade / Estado Verséc / Seguranga
SOROCABA DMS/3.00/NSR
Inscrigdo Municipal Més/Ano Vencimento ValorlSS | VIr Atualizado Juros/Multa/Desc Valor Total
000039091 03/2018 |10/04/2018 |50,25 50,25 0,00 50,25

Receita ) NeGuia Aliquota Mov. Ecoandmico
ISS RETIDO NA FONTE 422290 Array 1.256,25

Observagdes

Guia 422290 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's: 124406

Pagavel na rede autorizada |~

Nao receber apés

| 10042018 |

Valor do documento

| /50,25

81670000000-2 50254404201-8 80410000010-3 40325118456-6

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/conteudo/guia/boleto/guiaBoletoSOD.php?id_guia... 02/04/2018

AR A

Autenticagao Mecanica

VANDEKLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/04/2018 - AUTCATENDIMENTOC - 06.08.20
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

Convenlio PREFEITURA MUN SOROCABA
Codigo de Barras B1670000000-2 50254404201-8
80410000010-3 40325118456-6

Data do pagamento 06/04/2018
Valor em Dinheiro 50,25
Valor em Chegue 0,00
Valor Total 50,25

DOCUMENTO: 040602
AUTENTICACACD SISBEEB: E.E11.B6B.79B.A%6 . AQF



[ 01-RAZAQ SOCIAL/NOME

FGTS

FUNDD DE CASANTIA DO TEMPO DE SERVED
GFIP - SEFIP 8.40

GERADA EM 29/03/2018 -

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

13:29:46

[ 01-RAZAO SOCTAL/NOME

'[-i?_—f:iﬁﬁﬁiéim

SERVICC DE OBRAS

i el
|
[

SOCIAIS

I (0015) 32290770

1I-FPAS

| 04-SIMPLES

05-REMUNERAGAD

[06-QTDE TRAEALHADORES

639

) RECOLHIMENTD

115

09-ID RECOLHIMENTO

| 017980-9

[07-ALTguUOTA Fots

| 71.864.805/0001-21

6.471,56 | 3 :
_1 O=INSCRICRO/TIPO! 8§ ) : 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
|

03/2018 i 07/04/2018

13-DEPOSITO + CONTRIE SOCIAL

14-ENCARGCS

517,72

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

517,72 |

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2018*+

[ 858600000055 177201791808

FoTS

FUMDT CE GARAMTE D TEMPO DE SERVGO

GFIP - SEFIP 8.40

407615050878 186480500014

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO
GERADA EM 25/03/2018 -

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AUTENTICACAO MECANICA

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N 21.637/2017

RS

DO EGTS

13:29:46

To2Zooo/TEL

(0015) 32290770

03-FEAS 04-SIMPLES

639

05-REMUNERACAD

6.471,56

06-QTDE TRABALHALDORES

B I S
08-COD RECOLHIMENTO
115

|09-1ID RECOLHIMENTO

017580-9

10-INSCRIGAQ/TIFO( 8 )

71.864.805/0001-21

11-COMPETENCIA

3 B
12-DETA DE VALIDADE
03/2018 07/04/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGCS

=]
~J

0,00

15=-TCTAL A RECOLHER

517,72

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 0?/Qﬂ)2018**

(‘éééeoebbooss 177201791808

407615050878 186480500014|

LT

.;/
7 .
JTENTICACAO MECANICA

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO

E EINENCEIRD

i
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Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente DELTA SERVICOS COMB DE ESC E AP - 011097576800013400,

Seu arquivo jn0i41pysn000005.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 29/03/2018 as 13:30.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é D6750437.3EA240A9.B968C6A4.081DF929.

Este numero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postai.

Informagdes Complementares: PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N? 21.637/2017

NRA:Jn0i41Pysn000005

Base de Processamento. CP RS_

Municipio de apresentacao da RE: Campinas/SP
Competéncia : 03/2018

Atengdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo
das informagdes.

VANDERLEL DA SILV

AINISTRATIV

/

e TE AD
GERENTE AD!



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 06.08.20
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

Convenio FGTS ARRECADACAOD GRF
Codigo de Barras 85860000005-5 17720175180-8
40761505087-8 18648050001-4

Data do pagamento 06/04/2018
CNPJ/CEI/CPF 71864805/0001-21
COMPETENCIA 03/2018
CODIGO RECOLHIMENTC 115
VENCIMENTO 07/04/2018
VALOR DEPOSITO 517,72
Valor Total 517,72

DOCUMENTC: 040601
AUTENTICACRO SISEBE: 7.960.R4C.71E.D40.7FR

Na manha deste domingo, 08/04, a consultoria do
Gerente de Cash Management do BE, sera materia
no Peguenas Empresas Grandes Negocios, da Globo.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO MACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4- COMPETENCIA 03/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO 5 - IDENTIFICADOR 71.864.805/0001-21
1008SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
6 - VALOR DO INSS 582,44
R FRANCELINO ROMAO, 100 '
SORQCABA - 18052-3708P 7
(015)3229-0770
8-
= ICIMENT
2 VEN o 9-VALOR DE OUTRAS ENTIDADES
[Uso exclusivo INSS)
ATENGAD:  E vedada a uilizagdo de GPS para recalhumento de reecita de valor inferior ao 10 - ATMARULTA E JUROS
estipulade cm Resolugdo publicada pelo INSS. A recena que resultar valor inferior devera ser
adicionada a contnbuigEo ou 1mportinea eorespondentc nos mescs subscquenics. ate que 582
o total seja igual ou supenor ao valor minima fixado 11-TOTAL 582,44
12 - AUTENTICACAQ BANCARIA
S0OS ESTADUAL
Data de Vencimento: 20/04/2018
"PAGU COM RECURSOS ESTADUAIS /STAS
TERMO DE COLABORAGAO N2 21.637/2017
RS
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4- COMPETENCIA 03/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO 5- IDENTIFICADCOR 71.864.805/0001-21
1008SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
6 - VALOR DO INSS 582 44
R FRANCELINO ROMAO, 100 '
SOROCABA - 18052-3705P 7
(015)3229-0770
8-
- CIMENT:
2+ MENCIMENTO 9-VALOR DE QUTRAS ENTIDADES
{Uso exclusivo INSS)
ATENGAD  Evcdada a unlizagio de GPS para recolhimento de receita de valor mfirior ao 10 - ATM/MULTA E JUROS
estipulado cm Resolugdo publicada pelo TNSS. A receita que resultar valor infenor devera ser
adicionada a contribuigio ou importincia comrespondents nos meses subsequuates, ate que A~ 582 44
o tatal se1a igual ou supcnor ac valor minimo fixada 11-TOTAL ./'/ 3

S08 ESTADUAL
Data de Vencimento: 20/04/2018

12 - AUTENTICAGAC BANCARIA

i

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

06/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 06.08.20

0191000191 SEGUNDA VIR 001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC NACIOMAL DQ SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIZA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

CODIGC DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 03/2018
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATZ DO PAGAMENTO 06/04/2018
VALOR DO INSS 582,44
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 582,44

DOCUMENTO: 040603
AUTENTICACAQ SISBB: 0.645.BOE.377.101.5C2

*ok ok ko w VIA EMPREGA‘DOR LA R R EEE T

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 06.08.20
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 03/2018
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 06/04/2018
VALOR DO INSS 582,44
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALCR ATM/JURCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 582,44

DOCUMENTO: 040603
AUTENTICACAOD SISER: 0D.645.BOE.377.101.5C2

Ehkkkd ik YJTA CC}NTRIBUINTE *ok ok koo ok ok

Transagéo efetuada com sucesso por: JA533423 JOAO A GABRIEL,



AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 29 de Janeiro de 2018

Ao(a) Sr.(a)
FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA

C.T.P.S 48971 - Série 040
Prezado(a) Senhor(a).
Nos termos das disposigaes legais vigentes. suas férias serdo concedidas conforme o demonstrativo abaixo:
Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Retorno ao Trabalho
29/01/2017 a 28/01/2018 02/03/2018 a 31/03/2018 01/04/2018

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidagdo das Leis do Trabalho, avisara V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.
comparecer ao nosso escritério no dia 28/02/2018 , munido de sua carteira profissional a fim de receber a
importancia refcrc,u;bc"!amadas rias. conforme determina o artigo 145 e seu pardgrafo tnico da referida Consolidagio

(L 7 [
\sea_wet(os OBRAS SOCIAIS ' FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA

Joap Antonio Gab
Diretor Presidente

AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 29 de Janeiro de 2018
Ao(a) Sr.(a) _
FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA

C.T.P.S 48971 - Série 040

Prezado(a) Senhor(a).
Nos termos das disposiges legais vigentes. suas férias serdo concedidas conforme o demonstrativo abaixo:
Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Retorno ao Trabalho
29/01/2017 a 28/01/2018 02/03/2018 a 31/03/2018 01/04/2018

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidagdo das Leis do Trabalho, avisara V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.
comparecer ao nosso escritério no dia ~ 28/02/2018 , munido de sua carteira profissional afim de receber a
importancia referente as_citadas7firtas;venforme determina o artigo 145 e seu paragrafo tnico da referida Consolidagdo

—

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

JERLEI DA SILVA
: ADMINISTRATIVO
/ £ FINAMCEIRO




AVISO DE FERIAS
CAPITULO VI - TITULONIDAC.LT.
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERACOES DO DEC. - LEI No. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICACAD
NOME DO FUNCIONARIO 000040 - FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA N° CART. PROF. 48971
SERIE CART. PROF. 040 CARGO AUXILIAR DE CUIDADOR DATA ADMISSAO 29/01/2016
PERIODO
DE AQUISICAQ de 29 DE JANEIRO DE 2017 a 28 DE JANEIRO DE 2018
DE ABONO PECUNIARIO: de a
DE GOZO DE FERIAS: de 02 DE MARGO DE 2018 a 31 DE MARGO DE 2018
BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAQO JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 1.136,27
| VENCIMENTOS DESCONTOS
0070 ADC TEMPO DE SERVICO S/ FERIAS 15,15/ 9850 INSS S/FERIAS 205,94
1006 MEDIAS FERIAS *** 209,58 DAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
1180 FEF{Iﬁ'\S GOZADAS /RECEBIDAS 1.136,27 TERMO DE COLABORAGAO N 21.637 ,"?01?
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 378,76 C) e “Il__l,.\
1630 MEDIAS DE HORAS EXTRAS 358,92 RS )
4954 1/3 SOBRE MEDIAS 189,50
| TOTAL DE VENCIMENTOS: 2.288,18| TOTAL DE DESCONTOS: 205,94,

TOTAL LiQuIDO: 2.082,24
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-40 concedidas férias relativas ao periodo acima
descrito e a sua disposi¢ao fica a importancia liquida de R$ 2.082,24
L T = T o o el pesatlaninig onting MRS G

a ser paga antecipadamente.
SOROCABA, 29 DE JANEIRO DE 2018

.{_":'i)‘m‘-/ 'ju’m_u‘”i ﬁ‘,ﬂ;wum L) _;..y,/,l :
~ 7 FABIOJUNIORRODF.{IGUESDA SILVA ) \ sgﬁco‘ﬁ'éoamssocws
RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.
Recebidaempresa SERvICODEOBRASSOCIA'S.*ltttitiiitt‘-tttv&ll’wiiiit—itt-it‘tt!.*tltiil—iiiiiiiit‘-\lwp
estabelecidaa RFRANCEUNOROMAO.1UO-JDCﬂPITAO"'"**"*"""""“""‘*"“'*‘*"‘""‘"""*”"‘*"“'

BIM SOROCABA ******thms st rsssahmbasbssrntsnn estado sSp aimpoﬂénmadeﬁ$ 2_082‘24

e

d . : R R R R R R A Rk R A R AR R R AN PR AP R VL b A
VALOR POR EXTENSO ois mil e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos

MR R R R R R R R R R R R R R R R R R R

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de

acordo com a descri¢éo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitagao.

SOROCABA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ) /N v A ) .7

Cabud 7} ATt 77} l'f..-—’/-l--/w L0D {A‘l S K [ A
/’jﬂalo JUNIOR RODRIGUES DA SILVA

il

RLEI DA SILVA

ADMINISTRATIVO
ANCEIRO

("u'}*i N



AgAncia 0191-0
Conta corrente 229748-5 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 27/02/2018 Valor R$ 208224 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 18.530, lote 13134,
lanA§ado a dA@bito em sua conta comente, na data acima.

{Dois mil & oitenta e dois reais e vinte e quatre centavos)

* Este aviso de lanA§amento nAfo A® vAjlido como comprovante da
operaA§Afo e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente.

Documento emitido por: JOAC A GABRIEL em 08/03/2018 12:26:08



JE-
DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA
71 864 805/0001-21

Codigo - Nome do Funcionario

000058 - LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Cod Descngao

Referéncia
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000
B s s O“A’ SE
ANDERLEL UA
GERENTE ADMINISTR
E FINAMNCEIROJS!
R G 330096552
TP MENSALISTA
BCO.. - AG.. - - C/C. --CARGO: CUIDADOR SOCIAL

Salario Base
1.855,00

Sal Contr. INSS Base Calc FGTS
0,00 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA

F.G.T.S. do Més

o7 0%/ 7}_{-‘5

FOLHAMATIC
Recibo de Pagamento de Salario
MARCO/2018
Data do Credito: 20/03/2018
CBO  Emp Local Depto Setor Segdo  FI
2516-05 0010 0000 0000 1
Vencimentos Descontos
742,00

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ Ne 21.637/2017

RS

Taotal de Venumentos Total de Descontos

742,00 0,00
TOTAL LiQUIDO 742,00
Base Calc. IRRF Faixa IRRF
0,00 0,00 0,00
B —— il ) o
— ™~ )

ASSINATURA-BE-FUNCIONARIO



Agéncia 0191-0
Conta corrente 229748-5 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 21/03/2018 Valor R$ 742,00 D

Importe referente a Emissao de DOC, 033 3965 31722171839 LEANDRO
PEREIRA D, documento 32.101, Iote 13105, langado a débito em sua conta
corrente, na data acima.

Remessa enviada ao banco 033 - BSM, agéncia 3965, conta 1078442, em nome
de LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS , CPF 317.221.718-39.

{Setecentos e quarenta e dois reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 01/04/2018 10-31:31



e

DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Recibo de Pagamento de Salario

R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA MARCO/2018
71.864 805/0001-21

Codigo - Nome do Funcionario
000088 - TIAGO APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS

FOLHAMATIC

Data do Crédito: 20/03/2018
C.BO. Emp Local Depto. Setor Segdc Fi.

7823-05 0010 0000 0000 1
Cod Descrigdo - ) Referéncia / Vencimentos Descontos
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,000 692 27
/
I/
id
: R
L
. T L T N221.637/2017
VANDERLEL DA SILV
NTE ADMINISTRATIVS
BERE E FINAMCEIRO ¥ Rs m——
R.G - 445671348 Total de Vencimentos Totai de Descontos
T.P. MENSALISTA 69227 0.00
BCO. -AG..--C/C: --CARGO: MOTORISTA TOTAL LiQuIDO 692,27
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc FGTS F.G TS doMés ' Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.730,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO -~ i ~ 4 W ﬂ u - LL;;
J&D_—"jf’kﬁ@ U oy) L. O82 5o

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

.



Agéncia 0191-0
Conta corrente 229748-5 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 19/03/2018 Valor R$ 692,27 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 22.103, lote 13134, langado
a debito em sua conta corrente, na data acima.

(Seiscentos e noventa e dois reais e vinte e sete centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 01/04/2018 10:30:19



e —

DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA

71.864 805/0001-21

Codigo - Nome do Funcionario

000058 - LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Cad Descrigao

. Referéncia
0001 SALARIO 30,0000
0549  ADICIONAL NOTURNO 30% 96,0000

0820 HORA EXTRA 100% y 3,0900
1080  D.S.R S/HORAS EXTRAS '
1081 DS.R S/ADICIONAL NOTURNO
5610 ADIANTAMENTO (VALE)
9860 IN.S S

40,0000
9,0000

E ADMINISTRATIVO

R.G ' 330096552

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO Ne 21.637/2017

RS......

e

shias S VEEINRr——
Total de Vencimentos

FOLHAMATIC
Recibo de Pagamento de Salario
MARCO/2018
Data do Crédito: 06/04/2018
CB.O. Emp Local Depto. Setor Segio FI
2516-05 0010 0000 0000 1
Vencimentos Desconlos
1.855,00
296,80
63,89
12,25
57,08
742,00
205,63

Total de Descontos

T.F: MENSALISTA 228482 947,63
BCO.: -AG. --CIC' -CARGO: CUIDADOR SOCIAL TOTAL LiQUIDO 133719
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGT.S doMeas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
185500 2.284 82 2284 82 1.700,01 ODC_)
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO é;ﬁfg*"fj/_f’ ,‘iﬁéx" (:ﬂf((’
DATA “ASSINATURA DO FUNCIONARIO



DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Recibo de Pagamento de Salario
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA MARCO/2018
71.864.805/0001-21 Data do Credito: 06/04/2018
Codigo - Nome do Funcionario CB.O. Emp Local Depto Setor Secao FI
000068 - TIAGO APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 7823-05 0010 0000 0000 1
Cad Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
0001 SALARIO 30,0000 1.730,67
0552 ADICIONAL NOTURNO 20% 3,0800 52,05
0820 HORA EXTRA 100% / 3,100 48,93
1080 D SR S/HORAS EXTRAS : 9,41
1081 D SR S/ADICIONAL NOTURNO 10,01
5610 ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 692 27
9860 NS S 9,0000 166,60
PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO Ne 21.637/2017
RS
R.G.: 445671348 Tetal de Vencimentos Total de Descontos
T P. MENSALISTA 1.851.07 858.87
BCO: - AG.. - - CIC: --CARGO: MOTORISTA TOTAL LiQuUIDO 992,20
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMés Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.730,67 1.851,07 1.851,07 148,08 1.494 88 0,00

e
. ] -— /)O
DECLARO TER RECERIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO :[ ﬁci i .SJ - 77 ;{\@ . ‘_’{;,\
7y .-"{ \ /o ECIB \ A—A—j Vt" }jf/’y v. ( éJ i

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO



01/04/2018 10:29:20

g A33B311933044418017

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 229748-5 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 03/2018
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/02/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 82.341 64.069,49 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
02/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 82.414 3.845,01C
MUNICIPIO DE SOROCABA
02/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 82.417 833,33 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
02/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 82.437 20.000,00 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
02/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 82.438 20.533,34 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
02/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.117.917 3.845,01 D
02/03 0191 117917-9 SOS NAIS
02/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.217.939 64.069,49 D
02/03 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
02/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.225.205 20.000,00 D
02/03 0191 225205-8 SERVICO DE OBR
02/03/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 21.366,67 D 0,00 C
05/03/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 36.618 3.508,63 D
05/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 3.508,63 C 0,00 C
06/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.217.939 833,33 D
06/03 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
06/03/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 860.650.900.006.845 10,20 D
Tarifa referente a 06/03/2018
06/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 843,53 C 0,00 C
07/03/2018 0000 13105 375 Impostos 30.701 497,20 D
FGTS ARRECADACAO GRF
07/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 497,20 C 0,00 C
09/03/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 12.264,11 C
09/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
09/03/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 30.901 138,44 D
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
09/03/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 30.902 1.206,00 D
ITAU UNIBANCO S.A.
09/03/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagéo 30.903 559,36 D
GPS- Ident.: 71864805000121 - 02/2018
09/03/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 10.360,31 D 0,00 C
12/03/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 200,00 C
12/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
12/03/2018 0000 13105 375 Impostos 31.201 50,25 D
PREFEITURA MUN SOROCABA
12/03/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 149,75 D 0,00 C
15/03/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.300,00 C
15/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
15/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.618 20.533,34 D
15/03 0191 73618-X SERVICO DE OBR
15/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.618 10.266,67 D
15/03 0191 73618-X SERVICO DE OBR
15/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 29.500,01 C 0,00 C
16/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 19.173 64.902,82 C

MUNICIPIO DE SOROCABA



16/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 19.181 3.845,01C
MUNICIPIO DE SOROCABA
16/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.117.917 3.845,01 D
16/03 0191 117917-9 SOS NAIS
16/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.217.939 64.902,82 D 0,00 C
16/03 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
19/03/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 22.103 692,27 D
19/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 692,27 C 0,00 C
20/03/2018 8395 15473 780 Estorno de Débito 850.011 696,27 C
20/03/2018 8395 15473 910 Dep Cheque BB Liquidado 83.951.547.300.327 696,27 C
20/03/2018 8395 15473 103 Cheque Pago Outra Agéncia 850.011 696,27 D
20/03/2018 8395 15473 280 ESTORNO DE CREDITO 83.951.547.300.327 696,27 D
20/03/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 880.791.000.006.646 3,40 D
Tarifa referente a 20/03/2018
20/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 3,40C 0,00 C
21/03/2018 0000 13105 166 Emissao de DOC 32.101 742,00 D
033 3965 31722171839 LEANDRO PEREIRA D
21/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 742,00 C 0,00 C
23/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 75.909 8.017,48C
MUNICIPIO DE SOROCABA
23/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 75.930 13.750,00 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
23/03/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 21.767,48 D 0,00 C
26/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.229.749 8.017,48 D
26/03 0191 229749-3 SERVICO DE OBR
26/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 8.017,48C 0,00 C
28/03/2018 8395 17193 910 Dep Cheque BB Liquidado 83.951.719.300.131 692,27 C
28/03/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.024,08 C
28/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
28/03/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 960,01 C
28/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
28/03/2018 8395 17193 103 Cheque Pago Outra Agéncia 850.011 692,27 D
28/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 1.024,08 D
28/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
28/03/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 14.038,93 D
28/03 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
28/03/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 13.078,92C 0,00 C
29/03/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 257.145 6.056,00 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
29/03/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 6.056,00 D 0,00 C
31/03/2018 0000 00000999 SALDO 0,00 C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



A33B311933044418019

g ) 01/04/2018 10:32:10
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
Cliente
Agéncia 191-0
Conta 229748-5 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia

MARCO0/2018

BB Renda Fixa CP 200 - CNPJBB RENDA FIXA CP 200

Data Histoérico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

28/02/2018 SALDO ANTERIOR 3.920,63 904,615555

02/03/2018 APLICACAO 21.366,67 4.928,442571 4,335379725 5.833,058126

05/03/2018 RESGATE 3.508,63 1,89 0,93 809,828580 4,336041092 5.023,229546
Aplicacdo 06/02/2018 3.508,63 1,89 0,93 809,828580

06/03/2018 RESGATE 843,53 0,25 0,17 194,605748 4,336716722 4.828,623798
Aplicacdo 06/02/2018 410,75 0,25 0,06 94,786975
Aplicacdo 02/03/2018 432,78 0,11 99,818773

07/03/2018 RESGATE 497,20 0,19 114,674666 4,337400922 4.713,949132
Aplicacdo 02/03/2018 497,20 0,19 114,674666

09/03/2018 APLICACAO 10.360,31 2.387,858693 4,338745013 7.101,807825

12/03/2018 APLICACAO 149,75 34,509200 4,339422484 7.136,317025

15/03/2018 RESGATE 29.500,01 3,08 20,52 6.800,403284 4,341449877  335,913741
Aplicacdo 02/03/2018  20.446,52 2,83 16,02 4.713,949132
Aplicacdo 09/03/2018 9.053,49 0,25 4,50 2.086,454152

19/03/2018 RESGATE 692,27 0,04 0,42 159,512359 4,342798285  176,401382
Aplicacdo 09/03/2018 692,27 0,04 0,42 159,512359

20/03/2018 RESGATE 3,40 0,782784 4,343473853  175,618598
Aplicacdo 09/03/2018 3,40 0,782784

21/03/2018 RESGATE 742,00 0,07 0,55 170,947046 4,344152297 4,671552
Aplicacdo 09/03/2018 612,47 0,07 0,46 141,109398
Aplicacdo 12/03/2018 129,53 0,09 29,837648

23/03/2018 APLICACAO 21.767,48 5.009,240192 4,345465413 5.013,911744

26/03/2018 RESGATE 8.017,48 0,02 1,06 1.845,000648 4,346101454 3.168,911096
Aplicacdo 12/03/2018 20,29 0,01 4,671552
Aplicacdo 23/03/2018 7.997,19 0,02 1,05 1.840,329096

28/03/2018 RESGATE 13.078,92 0,22 4,75 3.009,608742 4,347372407  159,302354
Aplicacédo 23/03/2018 13.078,92 0,22 4,75 3.009,608742

29/03/2018 APLICACAO 6.056,00 1.392,820441 4,348012005 1.552,122795

29/03/2018 SALDO ATUAL 6.748,65 1.552,122795 1.5652,122795

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 3.920,63

APLICACOES (+) 59.700,21

RESGATES (-) 56.883,44

RENDIMENTO BRUTO (+) 45,41

IMPOSTO DE RENDA (-) 5,57

I0F (-) 28,59

RENDIMENTO LiQUIDO 11,25

SALDO ATUAL = 6.748,65

Valor da Cota

28/02/2018 4,334033668

29/03/2018 4,348012005
Rentabilidade

No més 0,3225

No ano 0,9751

Ultimos 12 meses  5,7591

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088






A33C010721002762019
g 01/05/2018 08:19:53

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 229748-5 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 04 /2018
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/03/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/04/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 2.800,00 C
04/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04/04/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.229.221  6.056,00 D
04/04 0191 229221-1 SERVICO DE OBR
04/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 3.256,00 C 0,00 C
05/04/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 36.041 2.329,39D
05/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 2.329,39C 0,00 C
06/04/2018 2923 99026 870 Transferéncia recebida 662.923.000.009.597 30.000,00 C
06/04 2923 9597-4 PMS-MOVIMENTO
06/04/2018 2923 99026 870 Transferéncia recebida 662.923.000.039.820 30.000,00 C
06/04 2923 39820-9 SOROCABABL PSE
06/04/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.619 60.000,00 D
06/04 0191 73619-8 SERVICO DE OBR
06/04/2018 0000 13105 375 Impostos 40.601 517,72 D
FGTS ARRECADACAO GRF
06/04/2018 0000 13105 375 Impostos 40.602 50,25 D
PREFEITURA MUN SOROCABA
06/04/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagéo 40.603 582,44 D
GPS- Ident.: 71864805000121 - 03/2018
06/04/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 870.960.900.007.762 6,80 D
Tarifa referente a 06/04/2018
06/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 1.157,21C 0,00C
09/04/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.300,00 C
09/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
09/04/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 1.300,00 D 0,00 C
10/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 41.001 1.206,00 D
ITAU UNIBANCO S.A.
10/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 1.206,00 C 0,00 C
19/04/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.800,00 C
19/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
19/04/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 14.619 1.888,78 D
19/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 88,78 C 0,00 C
20/04/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 59.199 3.845,01C
MUNICIPIO DE SOROCABA
20/04/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 59.272 4.008,74 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
20/04/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 59.304 10.000,00 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
20/04/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 59.314 10.266,67 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
20/04/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 59.325 6.875,00 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
20/04/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 891.101.000.007.401 10,20 D
Tarifa referente a 20/04/2018
20/04/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 34.985,22 D 0,00 C
23/04/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.618 10.266,67 D
23/04 0191 73618-X SERVICO DE OBR
23/04/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.117.917 3.845,01 D
23/04 0191 117917-9 SOS NAIS
23/04/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.225.205 10.000,00 D



23/04 0191 225205-8 SERVICO DE OBR

23/04/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.229.749 4.008,74 D
23/04 0191 229749-3 SERVICO DE OBR
23/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 28.120,42C 0,00 C
24/04/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.315,40C
24/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
24/04/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 8.192,53 D
24/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
24/04/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa CP 200 42 6.877,13C 0,00C
27/04/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 115.286 5.746,00 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
27/04/2018 0000 00000 345 BB Renda Fixa CP 200 42 5.746,00D 0,00 C
30/04/2018 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



